
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC NUP 64552.008320/2022-68
MINISTÉRIO DA DEFESA.
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL,

SALC - B Adm Gu N 2022.
INTERESSADO: Orgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320/2022 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS:
Processo completo da 2022NE2428..,Tas dãe 06 (42122

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

17
18
1)
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que, para constar,lavreio presente termo.

CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES- 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



Rede
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)

GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 8-5º Seção/17' GAC
EB: 64552.013356/2022-63

Natal-RN, 05 de dezembro de 2022.
Do Gestor do Hotel de Trânsito Água de Coco
Ao St. Ch da Div Adm da B Adm Gu N.

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios
Ref: Art 13 das IG 12-02.

to as providências desse Ordenador de Despesas no sentido de aprovar à
para

1. Nos termos contidos no Art. 13 das IG 12-02, sol
aquisição dos materiais abaixo discriminados,a fim de atenderas necessidades do Hotel de Trânsito Água de Coco do 17º GAL

aquisição de material de limpeza. conforme descrição abaixo: .REoro (SRP)|42,940,109/0001-59- NORPEL DISTRIBUIDORA LTDA
EMPENHO GLOBAL

Valor GlobalSI|Item Descrição Hi

Papel Higiênico Material Celulose Virgem
, Largura

Hocm, Cor Branca,Caracteristicas Adicionais:|FARDO 8,00 RO 2
Picotado, Fola Dupla

R$478,00

2, Justificativa para a contratação:
2.10 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição de materiais.

Spa de cam
objeto desta requisição, a contratação de empresa para

7 Sexypre limpos para os Hóspedes do Hotel de Trá
fomecimento de materiais, com objetivo de manter o ambiente
gi de Cocodo 17! GAC.

7 Despacho do Cmt17! GAC

oro continuidade do processo e

“Sou de parecer Favorável à contratação dos materiais

A
VINICIUS FERREIRA DARDENGO,

scal Administrativo do 17º GAC



Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

2. Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a
abertura do processo Administrativo correspondente.

3. A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas
vigentes.

4. Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificadosa seguir:

171460 0100000000 339030 160073 IXAPFUNHOTO

5. A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GACe está em conformidade com a legislação
vigente.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

CERTIDÃO

Certifico que em quinze de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Natal,
Rio Grande do Norte, na Base Administrativa da Guarnição de Natal, passou a assumir a função de
Ordenador de Despesas da B Adm Gu Natal o Cel Art DORNELES CACIANO DE OLIVEIRA
JUNIOR, conforme BI Nr 231, de 15/12/2022, do(a) B Adm Gu N.

Sendoassim,passa a assinar as documentações dos processos já iniciados conforme segue o ato
Requisitório do processo administrativo nº 64552.013356/2022-63, aquisição de material de higiene e

limpezas, da contratante Hotel de Trânsito Água de Coco, subordinado ao 17º GAC a esta B Adm Gu
Natal.

Do que para constar, lavrei o presente termo.

Natal-RN, 15 de dezembrode 2022.

HENRIQUE MESQUI TISTELA RODRIGUES- 1º Ten
Chefe da SALC da Base Administrativa da Guarnição de Natal

|
Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Após análise, determino o seguinte:
2. Por não ter sido realizado a assinatura em tempo oportuno reconheço a REQUISIÇÃOeautorizo o início dos procedimentos para conclusão do processo Administrativo correspondente.
3. A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as|

normas vigentes.

Natal-RN,15 de dezembro de 2022.
|

ODdaB Adm GuN



NÚMERO [2022NC438855

[USUARIO 157.834.661-15
[TERMINAL USUARIO |[AWVAGBID]

[DATA DA TRANSACAO|[02/12/22]
[HORA DA TRANSACAO|[08:30

[EMISSAO.

—
Jozn222

[UGFAVORECIDA ]f160342
[GESTAO FAVORECIDA|[i

]

]
]

]

[UG DO OPERADOR  |fisosos ]
]

]

]

][op CAMBIAL |0.0000

[COMPLEMENTO RESTITUICAO RECURSOS ARRECADADOS POR
TEXTO DA IMHEX UGE USO PARA AQS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL
(OBSERVACAO IDE CONSUMO PARA HT UGE EMPENHO IMEDIATO- APLICAR

[CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE
[MES LANCAMENTO  |DEZEMBRO ]
[OTLANCAMENTO If ]

[NR ORIGINAL
SISTEMA ORIGEM | ]

INR TRANSFERENCIA

LINHA |EVENTO|EsF FONTE IND UGR pr [VALOR
fi |s00063 fr 0100000000 |[339030 1fi60073 |ixaPFUNHOTO |[5.000,00 |]



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.940.109/0001-59

NORPEL DISTRIBUIDORA LTDA
NORPEL DISTRIBUIDORA

Razão Socis
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento deLi Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com ** está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências.
nas funcionalidades de consulta.

I- Credenciamento
II - Habilitação Juridica
TI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 27/03/2023
FGTS Validade: 18/12/2022
Trabalhista (htp;//wwwast jus bs/certidao) Validade: 27/03/2023

IV Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/12/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 30/11/2022 (*)

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 06/12/2022 16:51 1 de 1

CPE: 997.600.37300|Nome: CLERISTON LOURENCO MAGALHAES.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestorde cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídicaé extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/12/2022 16:52:07

Informações da Pessoa Jurídic;
[Razão Social: NORPEL DISTRIBUIDORA LTDA
[CNPJ: 42.940.109/0001-59

Resultados da Consulta Eletrônica:
[órgão Gestor: TCU
|Cadastro: Licitantes Inidôncos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

lÓrgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
jResultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
[Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

[Para acessar a certidão original no porta! do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
jResultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípiosde simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



pa
Sintoma itegradoSerraa inancaira deSIAFI sussa meio

Data e hora da consulta: 21/12/2022 08:42
Usuário: “2600373:

Impressão Completa

Nota de Empenho

—UG Emitente
Código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL- (R$)
CNPJ Endereço CEP

|
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSONR 12 RIBEIRA 59012-010

UF Telefone
RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano Tipo Número
2022 NE 2728

- Célula Orçamentária —Esfora PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR
1 171480 or00000000 339030 180073

Data de Emissão Tipo Processo Taxade Câmbio Valor
06/12/2022 Ordinário 64552.008320/2022-68 0,0000 476,00

| Favorecido: -——
| Código Nome

42.940.109/0001-59. ARIANE CARVALHO DASILVA 10140673407
Endereço
MAGDA 510 COHAB

| Município UF Telefone
| RECIFE PE

("Amparo Legal — —— ———
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso

|
LEI10.520 /2002 1 -

Descrição
HTAC- 2022NC438855-DGO, DE 02DEZ22 - DIEX 08-5º SECAO, DE 05DEZ22

Local da Entrega
HTAC - RUA CEL. FAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500

Informação Complementar
16034205000092022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Plano Interno |

IXAPFUNHOTO

CEP
51300-271



F “10

eases ,SIAFI sims oData e hora da consult: 21/12/2022 08:42
Usuário: **".600.373-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens: — — E = e eeeNatureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO. 476,00

| |Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00040 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE 476,00

VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
|

06/12/2022 Inclusão 20,00000 23,8000 476,00

Assinaturas — ——— — — ———— —,
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
FRANCISCO DE ASSIS SULIANO RAMOS FILHO HENRIQUE MESQUITA BATISTELA RODRIGUES
*145.557-"" *".629,517-"
20/12/2022 10:09:43 12/12/2022 15:10:07 |


